АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЧМЕНГСКОЕ
КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2019года                                                                                           № 142  3
О среднесрочном финансовом плане

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Кичменгское Кичменгско-Городецкого муниципального района, постановлением администрации сельского поселения Кичменгское Кичменгско-Городецкого муниципального района от 12.12.2014 №149 «О порядке разработки среднесрочного финансового плана сельского поселения Кичменгское», администрация сельского поселения Кичменгское постановляет:

1. Утвердить Среднесрочный финансовый план сельского поселения Кичменгское Кичменгско-Городецкого муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и  2022 годов (прилагается).
    2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

районной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте сельского поселения Кичменгское в информационной сети «Интернет».

Первый заместитель

Главы сельского поселения                                                           В.И.Дурягина
Утвержден

постановлением администрации

сельского поселения Кичменгское Кичменгско-Городецкого муниципального района
 от  11.11.2019года  № 142
СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЧМЕНГСКОЕ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 и 2022 ГОДОВ
I. ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЧМЕНГСКОЕ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                                                                                                      тыс. рублей

	Показатель
	2020 год
	Плановый период

	2021 год
	2022 год

	1. Общий объем доходов бюджета сельского поселения Кичменгское
	14 600,1
	12 223,1
	12 346,8

	2. Общий объем расходов бюджета сельского поселения Кичменгское
	14 600,1
	12 223,1
	12 346,8

	3. Дефицит (профицит) бюджета сельского поселения Кичменгское
	0
	0
	0

	4. Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января
	0
	0
	0

II. ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ (тыс. руб.)
	Наименование
	Коды классификации расходов бюджетов
	2020 год
	Плановый период

	Код ГРБС
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	2021 год
	2022 год

	Администрация сельского поселения Кичменгское
	211

	                             14 600,1
	                             12 223,1
	                             12 346,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	211
	01
	00

	                               5 957,30
	                               5 840,9
	                               5 644,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	211
	01
	02

	                                  760,0
	                                  760,0
	                                  760,0

	Функционирование органов местного самоуправления
	211
	01
	02
	91 0 00 00000

	                                  760,0
	                                  760,0
	                                  760,0

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения
	211
	01
	02
	91 1 00 00000

	                                  760,0
	                                  760,0
	                                  760,0

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	211
	01
	02
	91 1 00 00190

	                                  760,0
	760,0
	                                  760,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	211
	01
	02
	91 1 00 00190
	120
	                                  760,0
	                                  760,0
	                                  760,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	211
	01
	03

	110,4
	                                  110,4
	110,4

	Функционирование органов местного самоуправления
	211
	01
	03
	91 0 00 00000

	110,4
	110,4
	110,4

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения
	211
	01
	03
	91 1 00 00000

	110,4
	110,4
	110,4

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	211
	01
	03
	91 1 00 00190

	110,4
	110,4
	110,4

	Иные межбюджетные трансферты
	211
	01
	03
	91 1 00 00190
	540
	                                  110,4
	                                  110,4
	                                  110,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	211
	01
	04

	                               4 753,8
	                               4 818,5
	                               4 621,6

	Функционирование органов местного самоуправления
	211
	01
	04
	91 0 00 00000

	                               4 579,6
	                               4 644,3
	4 447,4

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения
	211
	01
	04
	91 1 00 00000

	                               4 579,6
	4 644,3
	4 644,3

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	211
	01
	04
	91 1 00 00190

	                               4 577,6
	4 642,3
	4 445,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	211
	01
	04
	91 1 00 00190
	120
	                               3 150,6
	                               3 150,6
	                               3 150,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	211
	01
	04
	91 1 00 00190
	240
	                               1 377,0
	                               1 391,7
	                               1 194,8

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	211
	01
	04
	91 1 00 00190
	850
	                                    50,0
	                                    100,0
	                                    100,0

	Обеспечение исполнения органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий в сфере административных правоотношений
	211
	01
	04
	91 1 00 72140

	                                         2,0
	2,0
	2,0

	Осуществление отдельных государственных полномочий  в сфере административных отношений в соответствии с законом области от 28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере административных отношений"
	211
	01
	04
	91 1 00 72140

	                                         2,0
	2,0
	2,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	211
	01
	04
	91 1 00 72140
	240
	                                         2,0
	2,0
	2,0

	Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований по реализации расходных обяхатеьств в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений
	211
	01
	04
	23 2 03 71650

	174,2
	174,2
	174,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	211
	01
	04
	23 2 03 71650

	174,2
	174,2
	174,2

	Резервные фонды
	211
	01
	11

	100,00
	100,0
	100,0

	Резервные фонды местных администраций
	211
	01
	11
	 70 1 00 00000

	100,00
	100,0
	100,0

	Резервные фонды местных администраций
	211
	01
	11
	 70 1 00 21010

	100,00
	100,0
	100,0

	Резервные средства
	211
	01
	11
	 70 1 00 21010
	870
	100,00
	100,0
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	211
	01
	13

	                                    233,1
	                                    52,0
	52,0

	Муниципальная программа "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Кичм-Городецком районе" на 2015-2020 гг.
	211
	01
	13
	04 0 00 00000

	                                      2,0
	                                      2,0
	                                      2,0

	Основное мероприятие «Создание благоприятных условий для предпринимательской деятельности и обеспечение устойчивого развития малого и среднего предпринимательства»
	211
	01
	13
	04 0 01 00000

	                                      2,0
	                                      2,0
	                                      2,0

	Мероприятия по поддержке предпринимательства
	211
	01
	13
	04 0 01 20010

	                                      2,0
	                                      2,0
	                                      2,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	211
	01
	13
	04 0 01 20010
	240
	                                      2,0
	                                      2,0
	                                      2,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального образования
	211
	01
	13
	74 0 00 00000

	181,1
	0,0
	0,0

	Организация деятельности центра бухгалтерского учета и отчетности
	211
	01
	13
	74 0 00 15590

	181,1
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	211
	01
	13
	74 0 00 15590
	540
	181,1
	0,0
	0,0

	Общегосударственные расходы для поддержки общественных организаций
	211
	01
	13
	 74 5 00 00000

	50,0
	50,0
	50,0

	Поддержка общественных организаций
	211
	01
	13
	 74 5 00 21010

	50,0
	60,0
	50,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	211
	01
	13
	 74 5 00 21010
	240
	50,0
	50,0
	50,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	211
	02
	00

	                                  230,3
	236,1
	245,0

	Функционирование органов местного самоуправления
	211
	02
	03
	91 0 00 00000

	                                  233,9
	236,1
	245,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	211
	02
	03
	91 1 00 51180

	                                  233,9
	236,1
	245,0

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	211
	02
	03
	91 1 00 55180
	 120
	                                  233,9
	236,1
	245,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	211
	03
	00

	135,0
	135,0
	135,0

	Муниципальная программа "Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на 2019-2021 г.г."
	211
	03
	10
	01 0 00 00000

	135,0
	135,0
	135,0

	Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения Кичменгское"
	211
	03
	10
	01 3 00 00000

	135,0
	135,0
	135,0

	Текущее содержание и ремонт пожарных водоемов
	211
	03
	10
	01 3 01 20010

	135,0
	135,0
	135,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	211
	03
	10
	01 3 01 20010

	135,0
	135,0
	135,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	211
	05
	00

	                               6 851,9
	                               4 323,5
	                               4 323,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального образования
	211
	05
	03
	74 0 00 00000

	                               6 851,9
	                               4 323,5
	                               4 323,5

	Организация уличного освещения
	211
	05
	03
	74 1 01 20020

	250,0
	300,0
	300,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	211
	05
	03
	74 1 01 20020
	 240
	250,0
	300,0
	300,0

	Обеспечение и организация уличного освещения за счет средств областного бюджета
	211
	05
	03
	74 1 00 71090

	                                2 717,6
	2 717,6
	2 717,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	211
	05
	03
	74 1 00 71090

	240
	                                  2 717,6
	2 717,6
	2 717,6

	Мероприятия по организации уличного освещения (финансирование мероприятий за счет средств местного бюджета)
	211
	05
	03
	74 1 00 S1090

	905,9
	905,9
	905,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	211
	05
	03
	74 1 00 S1090
	240
	905,9
	905,9
	905,9

	Обеспечение обустройства систем уличного освещения
	211
	05
	03
	74 1 00 73350

	2 489,5
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	211
	05
	03
	74 1 00 73350
	240
	2 489,5
	0,0
	0,0

	Мероприятия по обеспечению обустройства систем уличного освещения (финансирование мероприятий за счет средств местного бюджета)
	211
	05
	03
	74 1 00 S3350

	77,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	211
	05
	03
	74 1 00 S3350
	240
	77,0
	0,0
	0,0

	Осуществление мероприятий в рамках реализации проекта "Народный бюджет" за счет средств местного бюджета
	211
	05
	03
	74 2 03 S2270

	41,9
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	211
	05
	03
	74 2 03 S2270
	240
	41,9
	0,0
	0,0

	Озеленение населенных пунктов
	211
	05
	03
	74 2 01 20030

	50,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	211
	05
	03
	74 2 01 20030
	240
	50,0
	0,0
	0,0

	Содержание мест захоронения
	211
	05
	03
	74 2 02 20040

	                               70,0
	                               100,00
	                               100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	211
	05
	03
	74 2 02 20040
	240
	                               70,0
	                               100,0
	                               100,0

	Благоустройство и содержание мест массового отдыха
	211
	05
	03
	74 2 03 20050

	                               250,0
	                               300,0
	                               300,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	211
	05
	03
	74 2 03 20050
	 240
	                               250,0
	                               300,0
	                               300,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	211
	10
	00

	                                  1 382,0
	                                  1 382,0
	                                  1 382,0

	Реализация иных муниципальных функций
	211
	10
	01
	99 0 00 00000

	                                  1 382,0
	                                  1 382,0
	                                  1 382,0

	Доплаты к пенсиям по гарантиям осуществления полномочий главы муниципального образования
	211
	10
	01
	99 0 00 80010

	                                  1 382,0
	                                  1 382,0
	                                  1 382,0

	Публичные нормативные социальные  выплаты гражданам
	211
	10
	01
	99 0 00 80010
	310
	                                  1 382,0
	                                  1 382,0
	                                  1 382,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	211
	11
	00

	40,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа "Организация физической культуры и спорта на 2019-2021 г.г."
	211
	11
	00
	02 0 00 00000

	40,0
	0,0
	0,0

	Создание условий для развития физической культуры и спорта нак территории муниципального образования
	211
	11
	02
	02 0 01 20070

	40,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	211
	11
	02
	02 0 01 20070
	240
	40,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	                             14 600,1
	                             11 917,5
	                             11 729,5

	Условно утверждаемые расходы

	305,6
	617,3

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	                             14 600,1
	                             12 223,1
	                             12 346,8

 III Нормативы РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ ОТ УПЛАТЫ НАЛОГОВ (СБОРОВ) И ПЛАТЕЖЕЙ  в бюджет сельского поселения КИЧМЕНГСКОЕ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2020 год И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ
(в процентах)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Нормативы отчислений

	ДОХОДЫ   ОТ   ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	1 11 02033 10 0000 120
	Доходы, от размещения временно свободных средств бюджетов сельских поселений
	100

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	100

	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	100

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	100

	АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ

	1 15 02050 10 0000 410
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций
	100

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

	1 16 23051 10 0000 440
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений
	100

	1 16 23052 10 0000 440
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений
	100

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  сельских поселений
	100

	1 17 02020 10 0000 180
	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)
	100

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	100

	1 17 14030 10 0000 180
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	100